
218 XI. Sozialistischer Wettbewerb

3. Teilnehmer am innerbetrieblichen sozialistischen Wettbewerb nach Bezirken 1958

Teilnehmer am innerbetrieblichen sozialistischen Wettbewerb1)

Arbeiter und Angestellte darunter Produktionsarbeiter

Stichtag
Antei' der Teil- Teilnehmer Anteil der
nehmer an den

davon an der
Teilnehmer an

Teilnehmer Angestellten der 
befragten Betriebe

Insgesamt
individuellen kollektiven

Form Form

arbeitem der 
befragten Betriebe

Prozent Prozent

10. April
14. Juni........
15. September 
15. Dezember

145 062 
163 943 
163 422 
166 849

Erfurt
54,6 129 706 40 702 89 004
60,5 141 303 46 720 94 583
56,1 147 060 51 387 95 673
58,7 148 991 62 007 86 984

70,6
76.3
73.3 
76,9

Gera
10. April ................... 106 790 58,4 92 601 24 278 68 323
14. Juni..................... 114 494 63,2 99 585 28 906 70 679
15. September ........ 115 197 58,4 103 737 35 947 67 790
15. Dezember ........... 122 567 61,6 109 924 36 075 72 949

Suhl
10. April ................... 69 709 58,6 62 905 14 259 48 646
14. Juui..................... 76 977 63,9 69 312 18 993 50 319
15. September ......... 76 697 59,3 71 652 23 107 48 545
15. Dezember .......... 79 735 62,5 73 893 21 191 52 702

Dresden
10. April ................... 234 765 52,0 209 329 58 302 151 027
14. Juni..................... 265 457 55,9 232 775 72 343 160 432
15. September ........ 264 206 52,8 238 567 77 872 160 695
15. Dezember ........... 268 874 54,7 243 021 74 132 168 889

10. April ....
14. Juni........
15. September 
15. Dezember

198 746 
218 468
220 538
221 563

Leipzig
53,0 176 490 40 713 135 777
57,7 193 849 48 980 144 869
55,4 199 041 51 188 147 853
57,7 200 541 60 590 139 951

Karl-Marx-Stadt
10. April ................... 263 C91 55,6 237 253 81 500 155 753
14. Juni..................... 316 103 60,8 272 051 90 189 181 862
15. September ......... 302 702 54,3 275 301 100 294 174 573
15. Dezember ........... 310 056 56,2 282 392 107 760 174 632

Demokratisches Berlin
10. April ................... 147 425 50,4 128 356 31 761 96 595
14. Juni..................... 175 939 56,5 144 902 36 142 108 760
15. September ......... 170 935 51,9 147 854 41 384 106 470
15. Dezember ........... 180 572 56,3 153 108 44 104 109 004

72,3
76,1
70,6
74,8

69,2
74,7
71.0
77.0

l) Beim Stichtag 15. Dezember sind die Angaben der Deutschen Reichsbahn - Verkehrsbetrieb - in den Bezirken nicht mehr enthalten.


